

P.S. Rozwójka
2021-10-05
5 x 2021-
JKP. H. Zygwerska
Otujujęm JK
5.10.2021.
JK

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Warmińsko Mazurskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych Stowarzyszenie Ul. Hetmańska 28, 82-300 Elbląg NIP 578 24 96 407 http://erkon.elblag.pl/ email:erkon@softel.elblag.pl, tel. 55 232 69 35 KRS 0000014250	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Barbara Gąsak Tel. 664-906-360 e-mail: barbaragasak@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Rozwijaj swoje umiejętności w ERKONIE			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	18-10-2021	Data zakończenia	28-12-2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Biuro projektu mieści się w siedzibie zleceniobiorcy w Elblągu przy ul. Hetmańskiej 28.				
Zadania będą odbywały się w pomieszczeniach przy ul. Hetmańskiej 28.				
„Diagnoza potrzeb osób z niepełnosprawnościami w Elblągu” (Gmina Miasto Elbląg, grudzień 2018) pokazuje, że 97 % potrzebuje wsparcia asystenta ON, 40 % badanych wskazuje na wsparcie psychologiczne dla opiekunów ON, pozostałe potrzeby to wsparcie dla ON w formie dziennego pobytu, podniesienie aktywności społecznej, brak środków finansowych na pokrycie kosztów dodatkowego wsparcia.				
Odpowiedzią na część tych problemów, ale również korzystając z doświadczenia naszej organizacji chcemy osobom z niepełnosprawnościami stworzyć możliwość rozwoju swoich zainteresowań, swoich pasji, pomóc realizować często swoje marzenia. Działanie to będzie miało na celu utworzenie miejsce aktywności dla osób z niepełnosprawnościami, w którym można dzielić się doświadczeniami, szlifować nowe umiejętności czy poznawać ludzi sobie podobnych. To miejsce spotkań osób w różnym wieku, a więc nastąpi również integracja międzypokoleniowa, to miejsce, w którym mogą swobodnie spotykać się ludzie aby oddawać się ulubionym aktywnościom.				
W ramach zadania przeprowadzone zostaną warsztaty (10 warsztatów x 3 godz) dla grupy 10 osób z różnymi rodzajami i stopniami niepełnosprawności.				
Odbędą się warsztaty:				
1. Kulinarne (bez konieczności gotowania i pieczenia)- 2 warsztaty				
2. DIY („Zrób to sam”- rozwijające wyobraźnię, kreatywność, zdolności manualne uczestników, itp.)- 6 warsztatów				
3. „Spotkanie z naturą”(zajęcia w plenerze, szlakiem po Bażantarni zakończone ogniskiem)- 2 warsztaty, drugi				

zakończony ogniskiem

Podczas warsztatów będzie prowadzona aktywizacja osób z niepełnosprawnościami poprzez organizację czasu wolnego.

Ponieważ wśród uczestników będą osoby poruszające się na wózku oraz osoby niedowidzące potrzebny jest trener aktywności, jako osoba wspierająca specjalistę ds. wsparcia.

W tym zakresie ERKON spełnia minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami :

- 1) w zakresie dostępności architektonicznej, poprzez likwidację barier architektonicznych (podjazd, platforma, winda, łazienki dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami)
- 2) w zakresie dostępności informacyjno- komunikacyjnej, poprzez zapewnienie informacji uczestnikom w plikach dających się odczytać maszynowo, dzięki czemu możliwe jest udźwiękowanie podawanych informacji.

Na zakończenie warsztatów zostanie przeprowadzona pogadanka o profilaktyce bezpieczeństwa przez pracownika Komendy Miejskiej Policji (np. tak zwane oszustwa na wnuczka, obecnie na tzw.14-emeryturę), dzięki stałej i bliskiej współpracy naszego stowarzyszenia z Komendą Miejską Policji w Elblągu.

Grupa docelowa

Uczestnikami zadania będą osoby z niepełnosprawnościami z województwa warmińsko-mazurskiego..

Będzie to grupa osób, która zakończyła swój udział w projekcie „ Erkon Tower” i korzystała z podobnych warsztatów, jednak ilość godzin i udział w tych warsztatach był dla nich niewystarczający. Również tematyka i zagadnienia były nieco inne. Wszystkie te osoby odczuły negatywne skutki pandemii, dlatego tak ważne jest dla nich wyjście z domu i oddanie się swoim pasjom i zainteresowaniom.

W związku z tym, nie będzie konieczności prowadzenia rekrutacji przez naszą organizację, ponieważ grupa docelowa została już określona i utworzona.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

-Przeprowadzenie 10 spotkań(3-godzinnych warsztatów):-Warunek zaliczenia: 80%obecność i każdego uczestnika w zajęciach. Każda osoba może mieć max dwie nieobecności podczas zajęć, nieobecności nie mogą występować jedna po drugiej. Warsztaty będą przeprowadzane w miejscu wskazanym przez oferenta zgodnie z obowiązującymi standardami i przepisami związanymi z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

Osoby zaangażowane:

- **specjalista ds. wsparcia**- wykształcenie wyższe/policealne zawodowe, min. roczne doświadczenie w prowadzeniu warsztatów z gospodarowania budżetem domowym, posiada wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi, przygotowani do opieki nad osobami z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, w tym nad osobami niewidomymi oraz głuchymi (ze znajomością języka migowego), umowa zlecenia.
- **trener aktywności**- wykształcenie wyższe/policealne zawodowe, min. roczne doświadczenie w prowadzeniu warsztatów z gospodarowania budżetem domowym, posiada wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi, przygotowani do opieki nad osobami z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, w tym nad osobami niewidomymi oraz głuchymi (ze znajomością języka migowego), umowa zlecenia.

Do projektu zostanie zaangażowany **wolontariusz**- tworzący stałe zaplecze naszych wolontariuszy, pomagający przy realizacji zadania oraz działający na rzecz naszych uczestników .

Cały zespół jest przeszkolony z zasad równości szans K i M i niedyskryminacji ze względu na płeć, wiek, niepełnosprawność;

Od uczestników projektu nie będą pobierane opłaty.

Podane stawki wynagrodzenia zawierają obciążenia pracodawcy oraz pracownika. Płaca netto to kwota około 60% podanych stawek.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację

Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych prowadzi szereg działań projektowych mających na celu aktywizację oraz integrację lokalnych środowisk oraz wsparcie psychiczne i emocjonalne jak i przeciwdziałaniu dyskryminacji osób wykluczonych społecznie. Usługi ERKON świadczone są w sposób kompleksowy, co przekłada się na większą skuteczność podejmowanych działań. Usługi wpisują się również w zadania pomocy społecznej, która ukierunkowana jest na usamodzielnienie klientów stowarzyszenia.

Sztandarowym projektem Elbląskiej Rady Konsultacyjnej Osób Niepełnosprawnych jest "Erkon Tower". Głównym założeniem projektu jest aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym i umiarkowanym, w tym osób starszych, samotnych. Aktywizacja społeczna odbywa się poprzez wsparcie psychologa, zajęcia muzykoterapii i śmiechoterapii. Aktywizacja uwzględnia wsparcie asystenta osoby z niepełnosprawnościami. Wsparciem objęte zostało również otoczenie grupy docelowej. Efektem zadania jest podniesienie jakości, samodzielności życia osób z niepełnosprawnościami poprzez uczestnictwo w życiu społecznym, pomoc tym osobom w rozwiązywaniu ich problemów, włączenie tej grupy do życia społecznego, kulturowego, a także zawodowego.

Oprócz tych zajęć prowadzone są warsztaty dietetyczne, podnoszące kompetencje w zakresie racjonalnego odżywiania i gospodarowania budżetem domowym. Największe jednak zainteresowanie mają warsztaty rozwijające zainteresowania – psycholog zamiennie z asystentami w zależności od indywidualnych potrzeb uczestników, prowadzą te warsztaty- mogą to być warsztaty kulinarne, arteterapii, nauka obsługiwanego sprzętu komputerowego dla osób niewidomych, gra w szachy, gra w warcaby, zajęcia muzyczno-wokalne, a nawet zajęcia krawieckie. Podczas warsztatów prowadzona jest aktywizacja osób z niepełnosprawnościami poprzez organizację czasu wolnego.

Ponadto w 2020r. z sukcesem zrealizowana została pierwsza edycja ERKONowskiej szkoły dla rodzica, która nadal cieszy się dużym zainteresowaniem.

Od lipca br. prowadzimy projekt „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem(warsztatami)	10	Deklaracja uczestnictwa, listy obecności
Realizacja warsztatów	Przeprowadzenie 10 spotkań - grupowych- warsztatów	Liczba przeprowadzonych warsztatów- lista obecności
Liczba przeprowadzonych godzin wsparcia	30	Karta udzielonego wsparcia, listy obecności, program warsztatów
Nabycie nowych umiejętności u uczestników zadania, rozwój nabytych już umiejętności	Wzrost u 70% uczestników	Karta aktywności uczestnika

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Misją ERKON jest wyrównywanie szans ON we wszystkich dziedzinach życia. Celami ERKON są szeroko pojęte działania na rzecz ON, w tym dzieci i młodzieży, seniorów, pomoc ON i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób, promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej ON oraz osób bez pracy, aktywizacja i integracja społeczności lokalnej, ochrona i promocja zdrowia, propagowanie idei tolerancji i ochrony praw człowieka, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, działalność z dziedziny edukacji, kultury i sportu, wspieranie inicjatyw społecznych, edukacja obywatelska. Prowadzona jest strona internetowa ERKON oraz gazety Razem z Tobą.

Nasza organizacja od początku swojego istnienia zajmuje się poradnictwem specjalistycznym dla ON, ich rodzin, rodziców dzieci niepełnosprawnych, osób starszych. Na bieżąco udzielane są porady obywatelskie dla ON.

Stowarzyszenie nasze działa jako partner lokalnego samorządu.

Przedmiotem działalności organizacji jest:

- pośrednictwo pracy
- prowadzenie agencji pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego,
- aktywne pozyskiwanie ofert pracy,
- rekrutacja pracowników na potrzeby pracodawców,
- tworzenie tzw. „profilów pracownika”,
- udostępnianie ofert pracy i informacji o wolnych miejscach pracy,
- przekazywanie informacji na temat systemów i programów wspierających zatrudnianie
- ON propagowania wśród pracodawców idei zatrudniania ON kierowanie do ZPCh.

ERKON powstał w 1992 r. Zasięgiem obejmuje województwo warmińsko-mazurskie i pomorskie. ERKON zrealizował projekty z wielkimi sukcesami(regionalny, ogólnopolski i europejski), ponad 100 projektów z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej, głównie ON. Prowadzi: agencję zatrudnienia (usługi pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, obywatelskiego, doradztwa personalnego, coaching), ZAZ.

Oferuje: porady prawne, szkolenia, usługi dla pracodawców, wsparcie psychologiczne, buduje ścieżki rozwoju kariery zawodowej i rozwoju osobistego. Od 2008 r. prowadzi usługę zatrudnienia wspomaganego. Dzięki modelom trwale wprowadza na rynek pracy osoby zagrożone wykluczeniem, w tym ON. Dotychczas ponad 2000 osób podjęło zatrudnienie.

ERKON wdrażał projekty ponadnarodowe:

-Projekt "Indywidualne ścieżki zatrudnienia".31.12.2009-31.08.2012.EFS–projekt innowacyjny z komponentem ponadnarodowym. Projekt został zwycięzcą konkursu Regio Stars 2013 organizowany przez Komisję Europejską.

Projekt Praca=Samodzielność.01.09.2012-31.03.2014.EFS. projekt we współpracy ponadnarodowej, którego celem był wypracowany model zatrudnienia wspomaganego dla ON intelektualnie, ON słuchowo i chorych psychicznie. Projekt zajął I miejsce na liście rankingowej oraz uzyskał wyróżnienie w kategorii: Liderzy Współpracy Ponadnarodowej POKL w ramach konkursu „Regaty Rozwoju: Liderzy Innowacji i Współpracy Ponadnarodowej POKL 2007-2013.

- zrealizował 2 projekty z RPOWiM Elbląskie CIS w partnerstwie.

Od maja 2011 do 31 marca 2014(„ Samodzielny niepełnosprawny”), od 04 2014 do 12 2014 („Niepełnosprawni w działaniu!”), od stycznia 2015 do grudnia 2015 r. („ Aktywny niepełnosprawny”), od 01.2016 do 12.2016 r. „Samodzielny niepełnosprawny”- realizowaliśmy projekty współfinansowane ze środków PFRON, które zakładały kompleksowe prowadzenie bezpłatnego poradnictwa prawnego i społecznego oraz wsparcie i rzecznictwo ON.

Poradnictwo specjalistyczne w ramach rehabilitacji społecznej ON prowadzone jest w naszej placówce w Elblągu 5 dni w tygodniu, codziennie od ponad 10 lat przez wykwalifikowanych specjalistów, w Ostródzie od 5 lat codziennie.

Od 01-12.2017 prowadziliśmy Nieodpłatną Pomoc Prawną w Braniewie, od 1 kwietnia 2017 realizujemy projekt „ Od bierności do aktywności” współfinansowany ze środków EFS, gdzie również prowadzone jest poradnictwo prawne i obywatelskie dla ON oraz wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Od 1 listopada 2017 projekt finansowany ze środków EFS „Aktywizuj się z ERKONem”, gdzie oprócz aktywizacji społeczno- zawodowej, prowadziliśmy poradnictwo prawno- społeczne dla ON i wykluczonych społecznie. - obecnie realizowane są 4 projekty EFS, które zakładają wzrost aktywności zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym ON i poradnictwo prawne.

01.2018 r-31.03.2021 r Samodzielni w pracy – projekt środków PFRON mający na celu aktywizację zawodową osób w stopniu znacznym i umiarkowanym oraz z orzeczeniem lekkim ze schorzeniami takimi jak upośledzenie umysłowe, choroby psychiczne oraz zaburzenia słuchu i narządu wzroku

11.2019 r-31.12.2022 r Rodzina w Sielance – projekt realizowany wspólnie z ESM Sielanka jako projekt społeczny dla mieszkańców z terenów objętych rewitalizacją integralną z projektami budowlanymi, na które spółdzielnia dostała dotację

09.2020 r-31.08.2021 r Centrum Integracji Społecznej ERKON-kontynuacja.

Innowacyjnym działaniem był realizowany w 2008r. projekt „Twoje zdrowie w Twoich rękach”. Celem głównym projektu był wzrost wiedzy i kompetencji społeczności lokalnej w ochronie własnego zdrowia oraz umożliwienie pełnej kontroli nad czynnikami kształtującymi ich samopoczucie.

Celami szczegółowymi projektu było zwiększenie dostępu do bezpłatnego, specjalistycznego poradnictwa z zakresu dietetyki, sprzętu rehabilitacyjnego, a także porady edukatorów zdrowia, promocja profilaktyki zdrowia skierowanej do osób starszych, a tym samym zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej, stworzenie warunków do zdrowego i aktywnego życia osób starszych i osób niepełnosprawnych (organizacja zajęć terapeutycznych) zwiększenie aktywności fizycznej i intelektualnej oraz psychicznej osób starszych i niepełnosprawnych, a tym samym wzrost jakości życia tych osób, poszerzenie oraz profesjonalizacja poradnictwa świadczonego przez ERKON i Uniwersytet III Wieku i Osób Niepełnosprawnych, wzrost kompetencji pracowników świadczących usługi poradnicze.

Od 2014 roku ERKON realizuje projekt, który finansowany był ze środków UM, obecnie od 2019r ze środków PFRON- „Asystent-pomocna dłoń”- usługi asystenckie dla ON. Od lipca br. Realizujemy projekt „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”.

Od 2015 roku Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych realizuje zadania skierowane wyłącznie do osób z niepełnosprawnościami w ramach projektu: „Świadczenie pomocy w zakresie poradnictwa psychologicznego i prawnego osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz rodzinom dotkniętym problemem przemocy domowej” dla mieszkańców Ostródy. Projekty realizują zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Utworzony jest punkt świadczący nieodpłatne poradnictwo indywidualne dla osób uzależnionych, współuzależnionych dotkniętych problemem przemocy domowej. Udzielane są w nim porady oraz wsparcie w zakresie właściwych oddziaływań wychowawczych dla rodziców i osób pracujących z młodzieżą. Udzielona jest także pomoc osobom mającym trudności w identyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów oraz radzeniu sobie w sytuacjach kryzysowych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Specjalista ds. wsparcia (30 h x 120,00 zł)- umowa zlecenia	3600,00	3600,00	0,00
2.	Koszt 2 Trener aktywności (30 h x 120,00 zł)- umowa zlecenia	3600,00	3600,00	0,00
3.	Koszt 3 Zakup materiałów warsztatowych- faktura	2500,00	2500,00	0,00
4.	Koszt 4 Środki ochrony osobistej i dezynfekcji /BHP	300,00	300,00	0,00
5.	Koszt 5 Praca wolontariuszy (10 hx 19zł)	190,00	0,00	190,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 190,00	10 000,00	190,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /-zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES

V-ce Prezes ERKON

ERKON
Barbara Gąsiek

Teresa Bocheńska

Data

05-10-2021

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

**ELBLĄSKA RADA KONSULTACYJNA
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**
82-300 ELBLĄG, ul. Hetmańska 28
☎/📠 55 232 69 35
REGON 170187848 NIP 578-24-96-407